АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  07.08.2008 г. № 1512
О подготовке образовательных учреждений

Марксовского муниципального района

к новому учебному году

В целях своевременной и качественной подготовки образовательных учреждений Марксовского муниципального района к новому учебному году, в соответствии с решением Собрания Марксовского муниципального района № 43/308 от 20.11.2007 г. (с изменениями от 20.03.2008 г. № 50/396) «О муниципальной целевой программе «Развитие образования Марксовского муниципального района на 2007-2008 годы», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и приёмке  образовательных учреждений к новому учебному 2008-2009  году (приложение № 1).
2.
Управлению образования администрации муниципального района:

          2.1. В целях устойчивого теплоснабжения образовательных учреждений в осеннее - зимний период до 25 сентября 2008 г.  обеспечить завершение подготовки к отопительному сезону коммуникаций, котельных, топочных.

         2.2. Обеспечить укомплектование школ необходимыми педагогическими кадрами.

         2.3. Доукомплектовать образовательные учреждения   недостающими учебниками и методической литературой.

3.   Рекомендовать главам поселений  Марксовского муниципального района  оказать содействие  руководителям образовательных учреждений муниципального района в завершении подготовки школ к новому 2008-2009  учебному году и детских садов в срок до 25.08.2008 г.

4. Рекомендовать предприятиям муниципального района оказывать содействие образовательным учреждениям.

5.  Контроль за исполнением данного  постановления   возложить      на  заместителя главы администрации муниципального района, начальника  управления по социальной сфере  Паршину А.Г.

6.  Опубликовать настоящее постановление на официальных сайтах  администрации Марксовского муниципального района: marks.volgalin.ru и marks.sarmo.ru.

Глава администрации

муниципального
района

          И.А. Панков

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                    муниципального района
                                                                                    от 07.08.2008г. № 1512

Состав

межведомственной комиссии по подготовке и приёмке образовательных учреждений к новому учебному 2008-2009 году

	Паршина А.Г.
	Заместитель главы администрации муниципального района, начальник  управления социальной сфере, председатель комиссии.

	Воеводина Г.В.
	Начальник управления образования администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	Игнатьева В.С.
	Методист методического отдела управления образования администрации Марксовского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии

	Ликар Т.Г.
	Методист методического отдела управления образования администрации Марксовского муниципального района

	Макеева Л.Я.
	Помощник санитарного врача отдела гигиены детей и подростков Марксовского ЦТ СЭН (по согласованию).

	Заботин С.П.
	Начальник отделения государственного пожарного надзора по Марксовскому району (по согласованию)

	Кленова В.В.
	Инспектор Госэнергонадзора (по согласованию)

	Артамонова М.А.
	Председатель горкома профсоюза работников образования и науки (по согласованию).

	Петличенко И.А.
	Зам. начальника управления образования администрации Марксовского муниципального района по общим вопросам.

Зам. главы администрации, начальник

управления по организации деятельности

администрации муниципального района

                   С.А. Акимов

Проект внесен зам. главы администрации, начальником управления

по организации деятельности администрации муниципального района

Первый зам. главы администрации ММР

    Н.С. Трайзе

И.о. начальника отдела  правового

обеспечения
                   И.А. Кузьмина

Исполнитель

    С.А. Акимов

\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\август\Pt17 050808 № 1512.doc